
11-15 sent yabr ta rix lə rin də Azər bay can 
Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Gən-
cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin dəs tə yi ilə 
Gən cə şə hə rin də dün ya şöh rət li Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi-
nin (1141–1209) xa ti rə si nə həsr olun muş 
“Ni za mi gün lə ri” ke çi ri lir.

Sent yab rın 11-də Ni za mi məq bə rə si nin 
qar şı sın da la yi hə nin açı lış mə ra si mi olub.

Təd bir də Gən cə Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin 
baş çı sı Ni ya zi Bay ra mov, Mil li Azər bay can 
Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek to ru aka de mik 
Ra fael Hü sey nov, Tür ki yə nin Gən cə də ki baş 
kon su lu Re cep Öz top, mə də niy yət xa dim lə ri 
və şə hər ic ti maiy yə ti nin nü ma yən də lə ri iş ti-
rak edib lər.

Təd bir də çı xış edən aka de mik Ra fael Hü-
sey nov Ni za mi Gən cə vi nin hə yat və ya ra dı-
cı lı ğı haq qın da ge niş söz açıb. 

Gən cə Döv lət Mil li Dram Teat rı akt yor la rı-
nın ifa sın da “Beş qa pı” ta ma şa sı ilk də fə nü-
ma yiş olu nub. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ha fi z Qu li ye vin 
qu ru luş ver di yi ta ma şa nın lib ret to müəl li fi  Şa-
hin Mu saoğ lu, bəs tə ka rı Ta mil la Əhə do va dır. 

Da hi şairin rən ga rəng ide ya lar alə mi nə 
işıq sa lan ye ni səh nə əsə ri ta ma şa çı lar tə rə-
fi n dən al qış lar la qar şı la nıb. 

La yi hə nin ilk gü nü konf rans da təş kil olu-
nub. 

Konf ran sı gi riş sö zü ilə açan aka de mik 
Ra fael Hü sey nov “Ni za mi gün lə ri”nin əhə-
miy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib. 

Son ra Ra fael Hü sey no vun “Ni za mi Gən cə-
vi ədə bi mək tə bi nin Şərq və Qərb ədə bi-mə-
də ni tə fək kü rün də ye ri”, fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru İla hə Ha cı ye va nın “Ana dil li “Xəm sə” 
ar dı cıl la rı: bü töv və fraq men tar ca vab lar”, 
Əmək dar rəs sam El çin Ha mi Axun do vun “Ni-
za mi şəx siy yə ti və ir si nin ani ma si ya həl li nin 

prob lem lə ri və “Xəm sə” sü jet lə ri”, fi  lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok to ru Əli mux tar Mux ta ro vun 
“Azər bay can ədə biy ya tın da Ni za mi Gən cə vi 
ob ra zı” möv zu la rın da mə ru zə lə ri din lə ni lib. 

Bil di rək ki, “Ni za mi gün lə ri” çər çi və sin də 
bö yük söz us ta dı nın şeir lə rin dən iba rət qi-

raət ax şa mı, mu ğam və klas sik ro mans lar-
dan iba rət kon sert proq ra mı, Fik rət Əmi rov 
adı na Azər bay can Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı rəqs he yə ti nin kon ser ti və Əf ra si-
yab Bə dəl bəy li nin “Ni za mi” ope ra sı nın nü-
ma yi şi ola caq.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Səadət kamalla yetişər başa...”
Qədim Gəncədə “Nizami günləri” keçirilir

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının tarixi əsəri
Bakının qurtuluşundan 106 il ötür...

Sent yab rın 15-də Azər bay can ta ri xi nin 
şan lı sə hi fə lə ri nin – Ba kı şə hə ri nin “Sent-
ro kas pi dik ta tu ra sı” və daş nak tör-tö kün-
tü lə rin dən tə miz lən mə si nin, Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin öz pay tax tı na 
qo vuş ma sı nın il dö nü mü dür.

1918-ci ilin 15 sent yab rın da Nu ru pa şa-
nın ko man dan lı ğı al tın da Azər bay can-türk 
(Os man lı) hər bi qüv və lə ri nin – Qaf qaz İs-
lam Or du su nun Ba kı nı iş ğal dan azad et mə-
si Azər bay can və Tür ki yə qar daş lı ğı nın ta rix 
dur duq ca ya şa ya caq möh tə şəm bir sal na-
mə si dir...

28 may 1918-ci il də is tiq la liy yə ti ni elan 
edən Azər bay ca na ilk dəs tək qar daş öl kə dən 

gəl di. Cüm hu riy yə ti miz Tifl  is də, Za-
qaf qa zi ya Sey mi nin da ğıl ma sın dan 
son ra Azər bay can Mil li Şu ra sı tə rə-
fi n dən elan edil miş di. Ba kı Şaum ya-
nın baş çı lıq et di yi bol şe vik-daş nak-
la rın (Ba kı Kom mu na sı) əlin də idi 
və hə lə lik mil li hö ku mə tin nəin ki Ba-
kı ya, hət ta Tifl  i sə ya xın olan Gən cə-
yə köç mə si be lə prob lem li idi. Ümid 
an caq Tür ki yə dən gə lə cək kö mə yə 
idi.

1918-ci il iyu nun 4-də Xalq Cüm hu riy yə ti 
ilə Os man lı döv lə ti ara sın da “Daimi sülh və 
dost luq mü na si bət lə ri haq qın da” sa ziş im-
za lan dı. Os man lı nın hər bi na zi ri Ən vər pa şa 
qar da şı Nu ru pa şa nın ko man dan lı ğı al tın da 

or du his sə si ni Azər bay ca na kö mə yə gön dər-
di. Di vi zi ya Güm rü-Di li can-Ağs ta fa yo lu nu 
ke çə rək Gən cə yə gəl di. Əha li qar daş or du-
nu se vinc lə qar şı la dı. 

davamı səh. 2-də

11–14 sent yabr ta rix lə rin də 
Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq 
şə hə rin də X Bey nəl xalq Bir-
ləş miş Mə də niy yət lər Fo ru mu 
ke çi ri lir. Fo rum da Azər bay can 
da təm sil olu nur.

“XXI əs rin mə də niy yə ti: su ve-
ren lik, yox sa qlo ba lizm?” möv-
zu lu buil ki fo ru mun te ma tik pa-
nel lər, də yir mi ma sa lar, gö rüş lər, 
təq di mat və sər gi lər, kon sert lər-
dən iba rət zən gin proq ra mı var.

Fo ru mun rəs mi açı lı şı sent-
yab rın 12-də olub. Mə ra sim də 
Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin 
çı xış edib.

Hə min gün “XXI əsr də mu si qi li 
teatr”, “Mə də niy yət də və mil li su-
ve ren lik də sü ni in tel lekt”, “İnam 
ənə nə lə ri və mə də niy yə ti. Gə lə-
cə yə ge dən yol”, “Av ra si ya tə rəf-
daş lı ğı na ge dən yol da” və s. möv-
zu lar da pa nel top lan tı la rı ke çi ri lib.

“MDB öl kə lə ri nin ki ne ma toq ra-
fi  ya sı. Ümu mi keç miş, su ve ren 
in di ki, çox qütb lü gə lə cək” möv-
zu lu pa ne lin çı xış çı la rı ara sın-
da Azər bay can dan ki no re jis sor, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ayaz 
Sa la yev də yer alıb. Ki no ilə bağ lı 
da ha bir pa nel (“Film ir si: keç mi-
şin və ya in di nin mə də ni ko du”) 

sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək.
“MDB öl kə lə ri – ya xın laş ma 

yol la rı” pa ne lin də teatr sə nə ti 
müs tə vi sin də in teq ra si ya im kan-
la rı nə zər dən ke çi ri lib. Pa nel də 
Azər bay can mə də niy yət na zi ri-
nin mü şa vi ri Əmək dar ar tist Oleq 
Əmir bə yov da iş ti rak edib. 

“Ta ri xi bi na lar da mu zey lər. 
Mə də ni ir sin qo ru nub sax la nıl-
ma sı və mil li kim li yin for ma laş-
ma sı me xa niz mi” möv zu sun da 
pa nel də Azər bay can Mil li İn cə-
sə nət Mu ze yi nin di rek to ru, sə-
nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru 
Şi rin Mə li ko va iş ti rak edib.

Sent yab rın 13-də ke çi ri lə cək 
“İrs hü qu qu: si vi li za si ya la rın 
dialo qu” möv zu lu pa nel dis kus-
si ya sın da isə Azər bay can dan 
AMEA Ar xeolo gi ya və Ant ro-
po lo gi ya İns ti tu tu nun di rek to ru 
Fər had Qu li yev çı xış çı lar si ya-
hı sın da dır.

Fo ru mun son gü nü – 14 sent-
yabr da Er mi taj Mü ka fa tı nın ikin-
ci təq di ma tı ola caq. Mü ka fat 
Sankt-Pe ter burq Bey nəl xalq 
Mə də niy yət Fo ru mu nun təş ki-
lat ko mi tə si və Döv lət Er mi taj 
Mu ze yi tə rə fi n dən 2023-cü il də 
tə sis edi lib. Mü ka fat Ru si ya dan 
və xa ric dən iki apa rı cı mə də-
niy yət xa di mi nə mə də niy yət və 
in cə sə nət, bey nəl xalq mə də ni 
dialo qun güc lən di ril mə si sa hə-
sin də nailiy yət lə ri nə gö rə ve ri lir. 
Buil ki mü ka fat çı lar dan bi ri Azər-
bay ca nın Ru si ya Fe de ra si ya-
sın da kı sə fi  ri, Xalq ar tis ti Po lad 
Bül bü loğ lu dur.

Sənət
əfsanəsi –
Arif
Məlikov 

səh. 5

“Ledi 
Maqbet” Milli 
Dram Teatrının 
səhnəsinə 
çıxacaq

səh. 5

2025-ci ilin büdcə layihələri müzakirə edilib
Sent yab rın 11-də Baş na zir Əli Əsə do vun sədr li yi ilə Azər bay-
can Res pub li ka sı İq ti sa di Şu ra sı nın ic la sı ke çi ri lib.

Na zir lər Ka bi ne ti nin Mət buat xid mə tin dən bil di ri lib ki, ic las da 
2025-ci və növ bə ti üç il üz rə döv lət və ic mal büd cə lə ri nin la yi hə lə-
ri, möv cud iq ti sa di və ziy yət və 2024–2028-ci il lər üz rə ye ni lən miş 
mak roiq ti sa di proq noz lar, 2025–2028-ci il lər də büd cə si ya sə ti nin 
əsas is ti qa mət lə ri, Qa ra bağ və Şər qi Zən gə zu run ye ni dən qu rul-
ma sı və bər pa sı ilə bağ lı xərc lə rin ma liy yə ləş di ril mə si və Bö yük 
Qa yı dış Proq ra mı nın tə min edil mə si, mak roiq ti sa di və ma liy yə sa-
bit li yi sa hə sin də ca ri və ziy yət və di gər mə sə lə lər mü za ki rə olu nub.

İq ti sa diy yat na zi ri Mi ka yıl Cab ba ro vun, ma liy yə na zi ri Sa mir 
Şə ri fo vun, Mər kə zi Ban kın səd ri Ta leh Ka zı mo vun, əmək və əha-
li nin so sial mü da fi əsi na zi ri Sa hil Ba ba ye vin mə ru zə lə ri din lə ni lib.

İc la sın ye ku nun da İq ti sa di Şu ra üzv lə ri nin rəy və tək lifl  ə ri nə zə-
rə alın maq la 2025-ci ilin büd cə zər fi  nə da xil olan bü tün sə nəd və 
mə lu mat la rın təq dim olun ma sı ilə bağ lı aidiy yə ti qu rum la ra mü-
va fi q tap şı rıq lar ve ri lib. Büd cə zər fi  la yi hə lə ri Na zir lər Ka bi ne tin-
də ba xıl dıq dan son ra Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti nə 
təq dim edi lə cək.

X Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi
keçiriləcək

Paytaxtımız növbəti dəfə beynəlxalq kitab bayramına ev sa-
hibliyi edəcək. Mədəniyyət Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə 2009-cu 
ildən keçirilən Bakı Beynəlxalq Kitab Sərgisi bu il 10-cu dəfə 
kitabla bağlı və kitaba bağlı olan hər kəsi – naşirləri, yazarları, 
kitabın çapı, yayımı ilə məşğul olan təsisatları, kitabxanaları, bu 
sahədə aidiyyəti dövlət qurumlarını bir araya gətirəcək.

səh. 2

COP Sədrlikləri Üçlüyünün mədəniyyət 
nazirləri Sankt-Peterburqda görüşüblər
Sent yab rın 12-də Ru si ya nın Sankt-Pe ter burq şə hə rin də 
COP28-ə ev sa hib li yi et miş  Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin 
(BƏƏ), COP29-un ev sa hi bi Azər bay can Res pub li ka sı nın və 
gə lən il COP30-u qə bul edə cək Bra zi li ya nın – COP Sədr lik lə ri 
Üç lü yü mə də niy yət na zir lə ri nin gö rü şü olub.  

səh. 2

Paytaxtımız səkkizinci dəfə
Formula 1 yarışlarına ev sahibliyi edir

Sent yab rın 13-də Ba kı da növ bə ti For mu la 1 ya rış la rı baş la nır. 
Azər bay can pay tax tı 8-ci də fə dün ya nın ən hə yə can lı av to mo-
bil id ma nı ya rı şı na ev sa hib li yi edir.

Qə tər 
Döv lə ti nin 
ha va yol la rı 
şir kə ti – 
“Qa tar Air-
ways” ötən 
il dən F1-in 
ye ni qlo bal 
tə rəf da şı dır 
və ya rı şın 
Ba kı mər-
hə lə si də 
tam ola raq 

“For mu la 1 Qa tar Air ways Azər bay can Qran-Pri si–2024” ad la nır.
Ba kı Şə hər Hal qa sı (BŞH) re kord say da azar ke şi qar şı la ma ğa 

ha zır dır. BŞH Əmə liy yat Şir kə tin dən bil di ri lib ki, əv vəl ki il lər dən 
fərq li ola raq, azar keş lər bu il For mu la 1-in məş hur bü tün əy lən cə li 
ak ti va si ya la rı nı Də niz kə na rı bul var əra zi sin də gö rə bi lə cək lər. Ən 
po pul yar ak ti va si ya lar dan bi ri “Pit Stop Chal len ge”dir. Bu ra da azar-
keş lər F1 bo li di nin tə kər lə ri ni müm kün olan ən qı sa za man da də-
yiş mə yə ça lı şır lar. Gü nün ən sü rət li ko man da sı mü ka fat lar, o cüm-
lə dən im za lı əş ya lar və pad dok tu ru qa zan maq şan sı əl də edə cək.

Bul var əra zi sin də yer lə şən azar keş zo na sın da Fan-fo rum da ke çi-
ri lə cək. Səh nə nin qar şı sın da təş kil olu nan ses si ya da dün ya şöh rət li 
F1 pi lot la rı av toid man hə vəs kar la rı ilə gö rü şə cək. Ko man da lar üçün 
ay rıl mış vaxt ər zin də azar keş lər F1 ul duz la rı na öz sual la rı nı ve rib, 
on lar dan av toq raf al maq və şə kil çək dir mək im ka nı əl də edə cək lər.

davamı səh. 8-də

Heydər Əliyev Fondunun Vatikanda 
Müqəddəs Yubiley İlinə töhfəsi 

Va ti kan şə hə ri döv lə ti üz rə qu ber na tor luq ilə Hey dər Əli yev 
Fon du ara sın da Mü qəd dəs Pa vel Ba zi li ka sın da (Ba si li ca of Saint 
Paul Out si de the Walls) bər pa iş lə ri nə dair mü qa vi lə im za la nıb. 

Sə nə di 
Azər bay can 
Res pub li ka sı 
Pre zi den ti nin 
kö mək çi si, 
Hey dər Əli-
yev Fon du-
nun ic ra çı 
di rek to ru 
Anar Ələk-
bə rov və Va-
ti kan şə hə ri 
döv lə ti üz rə 
qu ber na tor-

lu ğun pre zi den ti kar di nal Fer nan do Ver gez Al za qa im za la yıb lar.

səh. 2

“XXI əsrin mədəniyyəti:
suverenlik, yoxsa qlobalizm?”

Sankt-Peterburq Mədəniyyət Forumunda ölkəmiz də təmsil olunur



2 gündəm

şəhəridövlətiüzrəqubernatorluqiləHeydərƏliyev
FonduarasındaMüqəddəsPavelBazilikasında(BasilicaofSaint
PaulOutsidetheWalls)bərpaişlərinədairmüqaviləimzalanıb.

SənədiAzərbaycanRespublikasıPrezidentininköməkçisi,Hey
dərƏliyevFondunun icraçıdirektoruAnarƏləkbərovvəVatikan
şəhəridövlətiüzrəqubernatorluğunprezidentikardinalFernando
VergezAlzaqaimzalayıblar.
Vatikana səfər çərçivəsində kardinal FernandoVergezAlzaqa

vəbirsıradigərrəsmişəxsləriləgörüşkeçirilib.
GörüşdəAzərbaycanlaMüqəddəsTaxtTac arasında əlaqələr,

HeydərƏliyevFonduiləbirgəlayihələrmüzakirəolunub.
Qeydedəkki,ötən illərdəHeydərƏliyevFonduVatikandabir

sırabəşəriəhəmiyyətdaşıyantarixiabidələrinbərpasına,mədəni
irsinqorunmasısahəsindəişlərəöztöhfəsiniverib.
SəfərzamanıAzərbaycannümayəndəheyətiMüqəddəsPavel

Bazilikasınıziyarətedib.
MüqəddəsPavelBazilikasıVatikanınənböyükabidələrindən

dirvə1980ci ildənUNESCOnunDünya İrsSiyahısınadaxildir.
2025ci ildə Vatikanda hər 25 ildən bir təşkil olunanMüqəddəs
Yubileyİliçərçivəsində30milyondançoxkatolikzəvvarınbukil
səniziyarətetməsigözlənilir.Bərpaişləri,ilknövbədə,Müqəddəs
Yubileyİlizamanıziyarətçilərinbudiniocağatəhlükəsizgirişinin
təminedilməsiməqsədilə

növbətidəfəbeynəlxalqkitabbayramınaevsa
hibliyiedəcək.MədəniyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə2009cu
ildənkeçirilənBakıBeynəlxalqKitabSərgisibuil10cudəfə
kitablabağlıvəkitababağlıolanhərkəsi–naşirləri,yazarları,
kitabınçapı,yayımıiləməşğulolantəsisatları,kitabxanaları,
busahədəaidiyyətidövlətqurumlarınıbirarayagətirəcək.

Cənubi Qafqazda
bu sahədə ən böyük
tədbir sayılan Bakı
BeynəlxalqKitabSər
gisi  ötən müddətdə
mütaliə mədəniyyə
tinin təşviqi, yazıçılar
vəoxuculararasında
görüşlərüçünmaraq
lı platformaya çevri
lib. Sərgi yazarlarla
nəşriyyatların işgüzar

münasibətlərininqurulması,kitabbiznesinininkişafı,müasirədəbiy
yatınvəxüsusiləgəncmüəllifərintəbliğatınaöztöhfəsiniverir.
2–8oktyabrtarixlərindəBakıEkspoMərkəzindəkeçiriləcəkbuil

kisərgidahiAzərbaycanşairivəmütəfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)530illiyinəhəsrolunub.
Buildəsərgidəbirsıraölkələrdənmüvafiqsahəninnümayən

dələriiştirakedəcək.Sərgigünlərindəyazarlarınimzamərasimlə
ri,təqdimatvəmüxtəlifsəpkilitədbirlərtəşkilolunacaq.

***
XBakıBeynəlxalqKitabSərgisindəözstendiilətəmsilolunacaq

AzərbaycanMilliKitabxanasıdamaraqlı tədbirlərkeçirməyiplan
laşdırır.Kitabxanabuilölkəmizdəelanolunan“Yaşıldünyanaminə
həmrəylik ili” vəŞuşanın “İslamdünyasınınmədəniyyət paytaxtı”
missiyasınıdaşımasıiləbağlısərgilərtəşkiledəcək.Eynizamanda
əlamətdarilmünasibətilənəşrolunanbiblioqrafiyavəiqlimdəyişik
liyimövzusundaelektronməlumatbazasınıntəqdimatlarıolacaq.
MəhəmmədFüzulinin530 illikyubileyi iləbağlıekspozisiyanın

və“MəhəmmədFüzuli–530”adlıbiblioqrafiknəşrindətəqdimatı
nəzərdətutulub.
Beynəlxalqsərgiçərçivəsində,həmçininAzərbaycanMilliKitab

xanasındaMacarıstanMilliSeçeniKitabxanasınındaimiguşəsi
ninaçılması,GürcüstanMilliParlamentKitabxanası,MərakeşMilli
KitabxanasıiləAzərbaycanMilliKitabxanasıarasındamemoran
dumlarınimzalanmasıgözlənilir.

Lalə

Türk dünyasının ortaq əlifbası 
34 hərfdən ibarət ola bilər  

Xəbərverdiyimizkimi,910sentyabrtarixlərindəBakıdaTürk
DünyasıOrtaqƏlifbaKomissiyasınınüçüncüiclasıkeçirilib.İc
lasınəsasməqsədiTürkdünyasıortaqəlifbasıhərfləriiləbağlı
müzakirələriyekunlaşdırmaqolub.

Qeydedəkki,TürkDünyasıOrtaqƏlifbaKomissiyasıikiiləvvəl
TürkDövlətləriTəşkilatı(TDT)tərəfindənyaradılıb.
Bakıdakı iclasa qədər 24 hərf üzərində işin başa çatdırıldığı

qeydolunurdu.Komissiyanınüçüncütoplantısındadaha10hərf
razılaşdırılıb.Bubarədə iclasın təşkilatçılarındanolanTürkAka
demiyasından(Astanadayerləşir)bildirilib.
Qeydolunurki,TDTyəüzvölkələrdənibarətTürkDünyasıBirgə

ƏlifbaKomissiyasınınüçüncüiclasındakomissiyanınikiillikfəaliyyət
təcrübəsindənyararlanaraqtürkdilləriüçünəlifbalayihəsielanedi
lib.34hərfdənibarətortaqəlifbatəklifiiləbağlırazılıqəldəolunub.
İndiqalıralimlərsəviyyəsindərazılaşdırılanəlifbailəbağlırəsmi

müstəvidəhansıqərarlarınveriləcəyinivəonunnecətətbiqedilə
cəyinigözləmək.

Sentyabrın12dəRusiyanın
SanktPeterburqşəhərin
dəCOP28əevsahibliyi
etmişBirləşmişƏrəb

Əmirliklərinin(BƏƏ),COP29
unevsahibiAzərbaycan
Respublikasınınvəgələn
ilCOP30uqəbuledəcək
Braziliyanın–COPSədrlikləri
Üçlüyümədəniyyətnazirləri
ningörüşüolub.

NazirlərSanktPeterburqşəhə
rində keçirilən BRICS ölkələrinin
mədəniyyət festivalı çərçivəsin
də bir araya gəliblər. Festivalda
bu yaxınlarda BRICS formatına
qoşulmaq üçün müraciət etmiş
Azərbaycandatəmsilolunur.
Üçtərəfi görüş bu ilin noyabr

ayındaCOP29çərçivəsində ke
çiriləcəkmədəniyyət nazirlərinin
İkinci Yüksək Səviyyəli Görüşü
nünproqramvəformatınımüəy
yənetməkməqsədiləkeçirilib.
Görüşdə Azərbaycanın mədə

niyyətnaziriAdilKərimli,BƏƏnin
mədəniyyətnaziriSəlimbinXalid

əlQassimivəBraziliyanınmədə
niyyət naziri Marqaret Menezes
iştirakediblər.
Qeyd edək ki, ŞarmƏlŞeyx

də (Misir)keçirilmişCOP27dən
başlayaraqbeynəlxalqgündəlik
də mədəniyyətin iqlim fəaliyyə
tindəkiroluaktuallıqqazanmağa
başlayıb.Ötən il Dubayda keçi
rilən COP28 zamanı “Mədəniy
yətə Əsaslanan İqlim Fəaliyyəti
üzrəBəyannamə”qəbulolunub.

Bu çərçivədə 30dan çox na
zir və hökumət nümayəndəsini,
həmçinin beynəlxalq təşkilatla
rın rəhbər və nümayəndələrini
birarayagətirərəkmədəniyyətin
transformativ iqlimfəaliyyətində
kirolunuəhatəedənmədəniyyət
nazirlərininBirinciYüksəkSəviy
yəliGörüşükeçirilib.
Azərbaycan da öz növbəsin

də bu məsələni xüsusi diqqət
də saxlayır və qlobal səviyyədə

müzakirə olunması istiqamətin
də davamlı işlər aparmaqdadır.
2024cüilin1–3maytarixlərində
Bakıda keçirilən VI Dünya Mə
dəniyyətlərarası Dialoq Forumu
zamanıiqlimvəirsüzrəekspert
ləriniştirakıiləxüsusiplenarses
siyanın təşkil edilməsi də buna
nümunədir.
GörüşdəBƏƏvəBraziliyana

zirləri Azərbaycan tərəfinə bu
məsələləridaimadiqqətdəsaxla
dığına və beynəlxalqmüstəvidə
təbliğetdiyinəgörətəşəkkürlərini
bildiriblər.
COP29unhazırlıqişləriilədə

tanışolanhər ikiölkəninmədə
niyyət nazirləri hazırlıq işlərini
yüksəkqiymətləndiribvəBakıda
keçiriləcəkCOP29unənyadda
qalan tədbir olacağına əmin ol
duqlarınıifadəediblər.
GörüşzamanınazirlərCOP29

çərçivəsindəkeçirilməsinəzərdə
tutulanəlavətədbir, təşəbbüs,o
cümlədən konsert və şouproq
ramlarbarədədəfikirmübadiləsi
aparıblar.

COP Sədrlikləri Üçlüyünün mədəniyyət nazirləri 
Sankt-Peterburqda bir araya gəliblər

AMEA-da kərküklü alimlərlə görüş

Sentyabrın12dəAzərbay
canMilliElmlərAkademi
yasının(AMEA)prezidenti
akademikİsaHəbibbəyli

kərküklüalimlərləgörüşüb.

Kərkükün və türkmanların
Azərbaycanüçünböyükmənəvi
önəm kəsb etdiyini deyən aka
demik AMEAda Azərbaycan
Kərkük ədəbi əlaqələri istiqa
mətində, türkmanədəbiyyatının,
folklorunun və s. öyrənilməsinə
dair tədqiqatların aparıldığını
diqqətəçatdırıb.
İlk dəfə 1994cü ildəMəhəm

mədFüzulinin 500 illiyimünasi
bətilə Azərbaycan nümayəndə
heyətinin tərkibində Kərkükə
səfər etdiyini deyən İsa Həbib
bəylibildiribki, qarşılıqlıəlaqə
lərin qurulması və inkişafında
görkəmlikərkükədəbiyyatşünası
ƏtaTərzibaşınınvəazərbaycan
lı professor Qəzənfər Paşaye
vin xüsusi xidmətləri var. Bu il

AMEAda Əta Tərzibaşının 100
illik yubileyinəhəsredilmişbey
nəlxalqelmikonfranskeçirilibvə
kərküklü tədqiqatçıyazıçı Şəm
səddin Kuzəçinin təşkilatçılığı
ilə Kərkükdən tanınmış alim və
tədqiqatçılarhəmin tədbirdə işti
rakediblər.Konfransiştirakçıları
vasitəsilə Kərkükə Azərbayca

nın dili, tarixi, ədəbiyyatı, folklo
ru,mədəniyyəti iləbağlıkitablar
göndərilib.
AMEA rəhbəri, həmçinin

Azərbaycan alimlərinin oktyabr
ayında İraqda Məhəmməd Fü
zulinin 530 illik yubileyi müna
sibətilə beynəlxalq konfransda
iştirakedəcəklərinivəsəfərza

manı növbəti kitabların Kərkük
Universitetinəhədiyyəediləcəyi
nisöyləyib.
Kərkük Universitetinin əmək

daşı, Türkməneli Alimlər Dər
nəyinin sədri Nebil Şahin Mə
həmməd AMEAda olmaqdan
məmnunluğunu ifadə edib.Alim
17 ildir Kərkük Universitetində
çalışdığını, Türkiyədə magistra
tura,Şotlandiyada isədoktoran
tura təhsili aldığını diqqətə çat
dırıb.O,rəhbərliketdiyitəşkilata
Azərbaycanın İraqdakı səfirliyi
tərəfindən daim onların fəaliy
yətinə dəstək göstərildiyini söy
ləyib.
Kərküklü alimin doktorantura

təhsili,birgəkonfranslarıntəşkili,
qarşılıqlıməqalələrinçapı,alim
lərin əsərlərinə istinad edilməsi
kimitəklifərirazılıqlaqarşılanıb.
KərküklütədqiqatçıƏliHüseyn

Bayatlı və Mosul Şimali Texniki
Universitetinin nəzdində Kərkük
Texniki İnstitutunun əməkdaşı
Savaş Hürmüzlü də elmi fəaliy
yətləribarədəməlumatveriblər.

Sentyabrın11də“Qı
zılminbər”XXKazan
BeynəlxalqKinoFestivalı
başaçatıb.QaliaskarKa

maladınaTatarıstanDram
Teatrındakeçirilənbağlanış
mərasimindəqaliblərinad
larıaçıqlanıb.

“Ən yaxşı tammetrajlı film”
üçün Qranpri rejissor Aleksey
Romanovun çəkdiyi “Əbədi qar
əfsanəsi”(Rusiya,SaxaRespub
likası)filminəverilib.
Salavat Yuzeyevin “Sevgililər

dağı”filmi(Tatarıstan,RF)ikino
minasiyada– “Tammetrajlı bədii
filmdə ən yaxşı rejissor işi” və
“Tammetrajlı bədii filmin ssena
risinə görə” nominasiyalarında
qalibgəlib.
Münsifər heyəti Sepida Ər

manı (“Ceyranlar”, İran) “Tam
metrajlı filminənyaxşıaktrisa
sı”,UlmasOravyevi(“Təkamül”,
Özbəkistan)isə“Bədiifilmdəən
yaxşı aktyor” olaraq fərqləndi
rib.

“Ənyaxşıanimasiyafilmi”no
minasiyasında rejissor Ramek
Amin Kazeminin “Kağız güllər”
(İran)filmiqalibelanedilib.
“Şərəf” filmi (rejissor Rafael

Mukayev,QaraçayÇərkəzRes

publikası, RF) isə “Ən yaxşı qı
sametrajlıbədiifilm”nominasiya
sındabirinciolub.
Seneqallı rejissor Musa Tu

renin “20 ildən sonra” lenti “Ən
yaxşısənədlifilm”seçilib.
Rejissor Gülnaz Qalimullina

nın“Monisto”filmi “Millimüsabi
qəninənyaxşıfilmi”olub.
Tatarıstan rəhbərinin kino sə

nətində humanizmə görə xüsusi
mükafatıvə500minrubl(təxmi
nən9300manat)“Lalquququşu”
filminəgörəyerlirejissorRaufKu
bayevə(Tatarıstan)verilib.
Qeyd edək ki, 611 sentyabr

tarixlərində keçirilən XX Ka
zan Beynəlxalq Kino Festivalın
da ümumilikdə 141 film nüma
yiş olunub ki, onlardan 51 lent
müsabiqə proqramında (40ı
beynəlxalq, 11i milli müsabi
qə) yarışıb.  Münsifər heyətinə
Türkiyədən “Diriliş: Ərtoğrul” və
“Quruluş: Osman” seriallarının
quruluşçu rejissoruMətinGürey
başçılıqedib.

Gülcahan

“Qızıl minbər”in baş mükafatı 
“Əbədi qar əfsanəsi”nə qismət olub

Türkiyə-Azərbaycan qardaşlığının tarixi əsəri 
Bakının qurtuluşundan 106 il ötür...

əvvəli səh. 1-də
İyunun16damillihökumətTif

lisdənGəncəyəköçdü.Millihaki
miyyətibütünölkəərazisindəbər
qərar etmək üçün əsgəri yardım
zəruri idi. Osmanlı diviziyası və
XalqCümhuriyyətininhərbinazi
rininmüavinigeneralƏliağaŞıx
linskininbaşçılıqetdiyimüsəlman
milli korpusu əsasında Qafqaz
İslam Ordusu təşkil edildi. Nuru
paşanın rəhbərliketdiyibuordu
ya18minəsgərvəzabitdaxilidi.

Qafqaz İslam Ordusunun zə
fər yürüşü iyul ayında başlandı.
İyulun20dəŞamaxışəhəriazad
edildi. İyulun sonunda Şaumya
nın rəhbərlik etdiyi “Bakı Kom
munası” istefa verməyəməcbur
oldu, düşmən qiyafəsini dəyişdi
və1918ci il avqustun1dəBa
kıdaeser,menşevikvədaşnak
lardan ibarət “Sentrokaspi dik
taturası” yaradıldı. Bakını əldən
vermək istəməyən mürtəce qu
rum ingilis qoşunlarını köməyə

çağırdı.Lakinbu,onlarıxilasedə
bilmədi.
1918ci ilsentyabrın15də xi

laskar ordu Bakıya daxil oldu.
Qafqaz İslam Ordusu Bakını
Cümhuriyyətə qovuşdurdu. Gən
cə,Göyçay,Ağsu,Kürdəmir,Şa
maxı ətrafındakı döyüşlərdən
keçənzəfəryoluBakınınküçələ
rindəmüzəfərparadlatamamlan
dı.Sentyabrın17dəmillihökumət
Bakıyaköçdü,Bakıpaytaxtadını
vəmahiyyətiniözünəqaytardı...
Lakin qardaş ölkənin xilaskar

ordusu Azərbaycanda çox qala
bilmədi. 1918ci il oktyabrın 30
daTürkiyə iləAntanta dövlətləri
arasında bağlanan Mudros mü
qaviləsinə görə məğlub sayılan
OsmanlıqüvvələriBakınıtərket
məliidilər...
Ammabuqısamüddətərzində

türkhərbikontingentiAzərbayca
nın istiqlalı uğrunda əlindən gə
lənietmiş,Bakıyazəfəryürüşün
dən sonra Azərbaycanın şimal
bölgələrində,həmçininQarabağ
da apardığı savaşlarda şəhidlər
vermişdi.

Ümumilikdə 1918ci il iyun
oktyabr aylarında Azərbaycanın
istiqlalı və suverenliyi uğrunda
döyüşlərdə4minəsgərvəzabit
şəhidolmuşdu.Onların1130nə
fəritürkəsgəriidi...
Sovet tarixi onilliklər boyu bu

şanlısalnamənibizəunutdurma
ğa çalışdı. Amma tarix gectez
hər şeyi öz yerinə qoyur. Qan
yaddaşındansilinməyən1918ci
il 15 Sentyabrı – TürkiyəAzər
baycan qardaşlığının əsəri də
müstəqilliktariximizdəhaqqetdi
yiyerinitutdu.
1999cu il sentyabrın 15də

Bakının Şəhidlər xiyabanında
kı məzarların yanında bir abidə
ucaldıldı.1918ciildəGəncədən
Bakıyadək uzanmış savaş yolu
boyuncatürkəsgərləriningömül
düyü adsız məzarlıqlar üzərin
də belə xatirə abidələri ucaldı
lıb. Ayulduzlu bayraqlarımızın
kölgə saldığı bu qranit abidələr
heçvaxtsarsılmayacaqTürkiyə
Azərbaycanqardaşlığınınsimvo
lukimigələcəknəsillərətarixdən
dərsverəcəkdaşkitabələrdir...
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